鳴子温泉郷 観 光 情 報

鬼首温泉・中山平温泉・鳴子温泉・東鳴子温泉・川渡温泉

<令和5年12月>

(発行)鳴子温泉郷観光協会 TEL0229-82-2102

◎観光施設の冬季休業のお知らせ

『鳴子峡レストハウス』

【冬季休業】**11月24日**~令和6年4月下旬(積雪時は駐車場も入れません) 『鳴子峡遊歩道・大深沢遊歩道』

【閉鎖期間】11月24日~令和6年4月下旬

【問合せ】大崎市鳴子総合支所地域振興課 TEL:0229-82-2111

『宮城オルレ大崎・鳴子温泉コース』

【閉鎖期間】11月24日~令和6年4月下旬

【問合せ】大崎市観光交流課 TEL:0229-23-7097

『奥の細道』

【閉鎖期間】積雪状況により自然閉鎖

【問合せ】鳴子公民館 TEL:0229-82-2101

『潟沼へのアクセス道路』

【閉鎖期間】11月24日~令和6年4月下旬

【間合せ】大崎市鳴子総合支所地域振興課 TEL:0229-82-2111

『日本こけし館』

【冬季休業】令和6年1月1日~3月31日

12月の営業時間 9時00分~16時00分

12月31日の営業時間 9時00分~12時00分

【入館料】大人400円、高校生中学生160円、小学生120円

(団体20名以上 大人320円、高校生中学生130円、小学生100円) ※積雪のある場合、トンネル手前・尿前の関入口前からのアクセス路は 通行出来ない場合がありますが、トンネルの中山側出入口付近からのア

クセス路は通行できます。降雪の場合でも営業期間中は開館しています。 【問合せ】日本こけし館 TEL:0229-83-3600

『鳴子温泉地域内公衆便所』

【閉鎖期間】11月24日~令和6年4月下旬

【閉鎖箇所】中山公衆便所、小深沢公衆便所、ふるさとの森公衆便所、

こけし館脇公衆便所、潟沼公衆便所、鳴子ダム展望台公衆便所、

吹上公衆便所、吹上高原公衆便所

【問合せ】大崎市鳴子総合支所地域振興課 TEL:0229-82-2111

令和5年11月23日現在の情報により作成しております。各内容については状況により、変更・延期・中止になる場合があります。予めご了承願います。

『すば鬼首の湯』

|『吹上髙原キャンプ場』

【冬季休業】11月27日~令和6年4月下旬

※積雪の状況によって変更になる場合もありますので、ご利用の際は事前 にお問合せ下さい。

【問合せ】吹上高原キャンプ場 TEL:0229-86-2493

|『レストラン鳴子の風』

【冬季休業】11月6日~令和6年4月下旬

『荒雄湖畔公園』

【冬季休業】11月27日~令和6年4月下旬

『かんけつ泉』 ※休園日:火曜・水曜・木曜

【冬季休業】12月1日~令和6年3月末頃

※詳しくはホームページをご確認下さい。

【問合せ】かんけつ泉ホームページ http://kanketsusen.com/

『鬼首地獄谷遊歩道』

【閉鎖期間】※積雪状況により自然閉鎖

◎鳴子温泉イルミネーション

今回で9回目となりました毎年恒例の「鳴子温泉イルミネーション」が始まります。今年はLEDを追加してさらにバージョンアップされました。回廊内の手湯で温まりながら雪と灯りのコラボレーションで心が癒されるひと時をお過ごし下さい。また、5年ぶりに点灯式を開催します。一緒にカウントダウンをしましょう!

【点灯式】12月1日(金)16時50分~ゆめぐり広場手湯前にて

【点灯期間】12月1日(金)~令和6年2月29日(木)

【点灯時間】17時00分~24時00分(点灯時間は多少前後する場合があります)

【場所】鳴子温泉駅前ゆめぐり広場・手湯

【主催問合せ】鳴子温泉観光協会 TEL:0229-83-3441

【共催】鳴子温泉旅館組合

◎年末年始のバスダイヤのお知らせ

◆「大崎市営バス鬼首線」 休日ダイヤ

【期 間】12月29日(金)~令和6年1月3日(水)

【問合せ】大崎市鳴子総合支所 TEL:0229-82-2111

◆「ミヤコーバス高速仙台・鳴子線」 休日ダイヤ

【期 間】12月29日(金)~令和6年1月3日(水)

【問合せ】ミヤコーバス古川営業所 TEL:0229-22-1781

◆「ミヤコーバス古川・鳴子線」 運休

【期 間】12月29日(金)~令和6年1月3日(水)

【問合せ】ミヤコーバス古川営業所 TEL:0229-22-1781



◎鳴子温泉郷の「温泉まちづくり」を考える講演会

コロナ禍の影響や物価高騰など、観光業界を取り巻く厳しい社会情勢。温泉地を次世代へつなぎ、持続させるためには。インバウンド需要の拡大や高付加価値化事業の活用など、地域が熱を帯びている今だからこそみんなで持続可能な鳴子温泉郷の未来を考えよう!

【日程】12月3日(日)13時30分~15時30分

【会場】鳴子公民館ホール ※参加無料

【講演内容】「温泉まちづくりのススメ」~鳴子温泉郷の未来に向けて~

講師:國學院大學 観光まちづくり学部 観光まちづくり学科

教授 梅川 智也(うめかわ ともや) 氏

【お問合せ】鳴子温泉郷観光協会 TEL:0229-82-2102

◎オニコウベスキー場

スノーシーズンは12月15日オープン予定で、当日はリフトが無料で開放されます。ただし、積雪状況により日程が変更になる場合がありますので予めご了承下さい。

【営業期間】12月15日(金)~令和6年3月20日(水祝)

※今後の天候状況や積雪状況、オープンの可否は随時スキー場HP・SNSをご確認ください。

【営業時間】9時00分~16時30分

※12月15日~12月29日は16時00分で終了

【問合せ】オニコウベスキー場 TEL:0229-86-2111

◎ japan 漆の表現展

大崎市民ギャラリー「緒絶の館」にて大崎市を代表する工芸品「漆」の展覧会が開催されます。12月10日にはワークショップも開催され、漆のアクセサリーをつくることができます。この機会にぜひ漆文化に触れてみてはいかがですか? 入館料:200円

【日程】12月6日(水)~12月17日(日)10時~17時

【会場】大崎市民ギャラリー緒絶の館(をだえのやかた)TEL:0229-21-1466

◎鬼首フォトコンテスト2023

皆さまが撮影した鬼首の美しい四季をぜひご応募下さい。最優秀賞の方には2万円分の宿泊券の他、多数の賞をご用意しています。詳しくは応募先までお問合せ下さい。応募締切は2024年3月31日必着で、発表は2024年5月中旬に鬼首地区公民館ブログで発表します。

【応募先】オニコウベスキー場フォトコン係

〒989-6941 宮城県大崎市鳴子温泉鬼首字小向原 9-55

TEL:0229-86-2111 E-mail:photocontest@onikoube.com

【主催】鬼首地域づくり委員会

【共催】オニコウベスキー場/鬼首地区公民館/電源開発株式会社/鬼首温泉観光協会

◎快速湯けむり号・風っこストーブ湯けむり号 運行カレンダー

「快速湯けむり号」 ○印:仙台駅~鳴子温泉駅~新庄駅(全席指定)

【下り】仙台駅発 9 時 37 分→鳴子温泉駅着 11 時 30 分→新庄駅着 12 時 37 分

【上り】新庄駅発 15 時 00 分→鳴子温泉駅着 16 時 00 分→仙台駅着 17 時 40 分 「風っこストーブ湯けむり号」 □印:仙台駅〜鳴子温泉駅(全席指定)

【下り】仙台駅発 9 時 12 分→鳴子温泉駅着 11 時 08 分

【上り】鳴子温泉駅発 13 時 17 分→仙台駅着 14 時 58 分

12月										
日	月	火	水	木	金	Ħ				
					1	2				
3	4	5	6	7	8	(6)				
10	11	12	13	14	15	16				
17	18	19	20	21	22	23				
24	25	26	27	28	29	30				
31										

1月											
日	月	火	水	木	金	土					
	1	2	3	4	5	6					
7	8	9	10	11	12	13					
14	15	16	17	18	19	20					
21	22	23	24	25	26	27					
28	29	30	31								

◎鳴子温泉郷「パタ PAY (ペイ)」お買い物クーポンキャンペーン

公共交通を利用して鳴子温泉郷の対象宿泊施設に宿泊すると、大崎市の電子商品券「パタ PAY」2,000 円分のお買い物クーポンがもらえます!

ご家族やご友人と公共交通を利用してお得に旅行してみよう!お買い物クーポンは各施設無くなり次第終了となります。

※公共交通とは、JR陸羽東線・路線バス・タクシーとなり、鳴子温泉地域内での降車が条件となります。

※配布は1名につき2泊分(4,000円)が上限となります。

【クーポン配布期間】令和6年1月25日(木)まで

【クーポン利用期間】令和6年1月25日(木)まで

【クーポン配布対象宿泊施設】鳴子温泉郷内36軒

※対象施設一覧は鳴子温泉郷観光協会ホームページをご覧下さい。

【問合せ】「パタ PAY」コールセンター TEL:0120-206-602 (9 時~ 19 時)

【事業主体】鳴子温泉郷観光協会 http://www.naruko.gr.jp

◎大崎耕土インスタフォトコンテスト2023

【募集期間】12月22日(金)まで

【応募方法】

- ①大崎地域世界農業遺産推進協議会の公式インスタグラムをフォロー
- ②写真の簡単な説明と撮影場所、「# 大崎耕土フォトコン 2023」を記載して 投稿!

【問合せ】大崎地域世界農業遺産推進協議会事務局 TEL:0229-23-2281 Email:osaki-giahs@citv.osaki.mivagi.jp